
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 2017 
 
 Termín I. kola přijímacího řízení stanovuji na pátek  28.  4.  2017 (nejedná se o termín konání 
jednotných test ů), další termíny případných kol přijímacího řízení budou aktuálně zveřejňovány po 
ukončení předchozích kol. 
 
V přijímacím řízení bude ředitel školy hodnotit u uchaze čů následující skute čnosti:  
 
� a/  lepší výsledek z jednotných testů z českého jazyka a matematiky (60% váhy) 

Přepočtený součet bodů z jednotných testů = 60 bodů (český jazyk = 30 bodů – matematika = 30 
bodů). 
Nepodkro čitelnou hranicí = 6 p řepočtených bod ů 

 
� b/  znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání (35% váhy) 

Průměrný prosp ěch - hodnocen bude celkový průměrný prospěch uchazečů za poslední t ři 
pololetí  základní školy (víceletého gymnázia) přepočtem na body (celkový průměr 1,00 - 2,00 
tedy v přepočtu 35 - 1 bod). 

 
� c/ další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče 

(vědomostní soutěže a olympiády – 5% váhy) 
Preferen ční body: za účast a umístění ve vědomostních soutěžích a olympiádách (max. 5 
bodů):  
Umístění    1. - 3. místo v celostátním kole bude přiděleno  5 bodů 
   za účast v celostátním kole    4 body  
   1- 3. místo v krajském kole    3 body 
   za účast v krajském kole    2 body 
   1- 3. místo v okresním kole po    1 bodu. 

� Body se nesčítají, hodnotí se nejvyšší umístění v soutěži. 
 
U oboru 26-41-M/01 Elektrotechnika  je nutné lékařské doporučení. 
 
Pro přijetí ke studiu mají přednost žáci s vyšším počtem bodů získaných v přijímacím řízení až do 
naplnění kapacity studijních oborů. Při stejném bodovém hodnocení rozhoduje lepší výsledek 
jednotných testů. 
 
V Olomouci dne 27. ledna 2017 
 
 
         PaedDr. Jiří Michal 
                ředitel školy 
 
 


